Проект

МIНIСТЭРСТВА
ПА ПАДАТКАХ I ЗБОРАХ
РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО
ПО НАЛОГАМ И СБОРАМ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ _________ 2022 г. № ____

                г. Мінск                                                                 г. Минск

Об изменении постановления
Министерства по налогам и сборам
Республики Беларусь от 3 мая 2021 г. № 19

На основании пункта 8 Положения о функционировании системы
прослеживаемости товаров, утвержденного Указом Президента Республики
Беларусь от 29 декабря 2020 г. № 496, подпункта 5.6 пункта 5 Положения о
Министерстве по налогам и сборам Республики Беларусь, утвержденного
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 31 октября
2001 г. № 1592, Министерство по налогам и сборам Республики Беларусь
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства по налогам и
сборам Республики Беларусь от 3 мая 2021 г. № 19 «О реализации Указа
Президента Республики Беларусь от 29 декабря 2020 г. № 496» следующие
изменения:

в пункте 1:
подпункт 1.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«код страны, с территории которой товары ввезены на территорию

Республики Беларусь ***;»;
в абзаце двадцать четвертом подпункта 1.3 слово «товаров***»

заменить словом «товаров****»;
пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«код страны, с территории которой товары ввезены на территорию

Республики Беларусь***;»;

2

подстрочное примечание «***» к этому приложению изложить в
следующей редакции:

«***В отношении товаров, произведенных на территории Республики
Беларусь, указывается код Республики Беларусь.»;

дополнить приложение подстрочным примечанием «****»
следующего содержания:

«****Указывается в отношении товаров, ввозимых с территории Российской
Федерации при условии указания регистрационного номера партии товаров в
сопроводительном документе.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр С.Э.Наливайко

СОГЛАСОВАНО
Управление делами
Президента Республики
Беларусь

Министерство иностранных
дел